
  
    

 
 

 
 
 

Tady jsem, jsem tady! (IZAJÁŠ 65:1 ) 
 
 

 

Když se hraje na schovávanou, musí se 
prý nejdřív vyjasnit pravidla. Je to první 
věc, na kterou se hráči ptají. Kde všude se 
můžeme schovávat? Kde všude máme 
hledat? Vykolíkovaný prostor. Kam se 
smí, a kam už ne? Zahrada ano, ulice ne. 
Kostel ano, kruchta ano, varhany ne. 
Hřiště a stromy před školou ano, okrasné 
keře ne (perla v žákovské knížce: „Běhala 
mezi rododendrony!“). Celý dům ano, ale 
do sklepa se nesmí. Les ano, ale jen k těm 
pěti břízám támhle... Prostor je třeba 
ohraničit, jinak by se nedalo hrát. Prý. 

Život a Bible jsou plné hry na scho-
vávanou. Hledání a nalézání. Bible je pro-
tkána nespočetným množstvím cestiček, 
jak pořád někdo někoho či něco hledá. 
Někdy je to hra radostná, jindy docela 
krutá. Bůh přemlouvá člověka, aby hledal 

jeho tvář. Člověk se rozhlíží, kam by se 
před Bohem ukryl. Člověk hledá Boha.        
A někdy už to trvá moc dlouho, a tak 
volá, aby Bůh svou tvář neschovával. Bůh 
hledá člověka jako pastýř ztracenou ovci. 
Člověk najde svého bližního a pře-
kvapeně zjistí, že v té schovce byli dva – 
že spolu s bližním našel i Boha. Cesty jsou 
to pestré a různě klikaté a zašmo-
drchané. Někdy je otázka, kdo se vlastně 
schovává a kdo vlastně hledá. 

Jestli Bůh hraje na schovávanou, s těmi 
pravidly to není tak jasné. Kde všude se 
může hrát? Kde můžete hledat Boha             
a kam se můžete schovat, aby Bůh hledal 
vás? Kde vás už nikdo hledat nebude? 
Bůh nemá vykolíkovaný prostor. Věřím. 
Ani když se schovává, ani když hledá. 
Můžete ho najít tam, kde je to úplně 
„mimo pravidla“. (Tedy ne že by se 
taková pravidla domluvila. Ale hráči je 
někdy zkrátka předpokládají, jako by se 
stalo.) Třeba když si někdo myslí, že Bůh 
se skrývá někde v silném větru, 
zemětřesení nebo ohni, a ono kde nic, tu 
nic – a potom se ozve hlásek tichý                  
a jemný jako vánek... (1Kr 19,11n.). Nebo 
když si myslíme, že podle pravidel je Bůh 
tam, kde je světlo, že se před našima 

hradec-kralove.evangnet.cz 



očima schovává v oslnivé záři – a potom 
o něj zakopneme v té nejhlubší tmě. 
Nebo že Bůh se ukrývá vysoko na nebi či 
aspoň na horách, a pak padneme na dno 
propasti, a hele – spadli jsme mu přímo 
do dlaní. Nebo když Boha najdeme... 
když nás Bůh najde v příběhu člověka, 
který se narodil v chlívku, vyrostl                   
v podezřelém zapadákově a umřel na 
kříži... Když hledá Bůh nás, tak jako kdyby 
s žádnými pravidly nepočítal. Hledá nás 
kdekoli, i když zapadneme někam, kde 
vůbec nemáme co dělat. Ulice, varhany, 
rododendrony, sklep, za těmi pěti bří-
zami... Jako by si zapomněl ohraničit 
prostor.                                                          KK 

 

 

    

Díky těm, kdo se podíleli na přípravě              
a zajištění Noci kostelů, rodinné neděle 
s obědem i sobotního sjíždění Orlice. Díky 
i těm, kdo navštívili nemocné. 

Br. David Urban z důvodu nástupu do 
nové práce rezignuje k 31. 8. na místo 
člena staršovstva. Staršovstvo mu děkuje 
za 14 let práce ve staršovstvu a přeje mu 
požehnání v nové učitelské roli. Jeho 
místo ve staršovstvu doplní do konce 
funkčního období zvolený náhradník. 

Ve sbírce na stavební fond církve – tzv. 
Jeronýmovu jednotu, vybralo 16 dárců 
15.400,- Kč. Děkujeme. 

Konfirmační slavnost k zakončení stáva-
jího ročníku konfirmandů proběhne na 
začátku října. Nový ročník konfirmandů se 
bude scházet od podzimu (roč. narození 
2009-2011). 

Výjezdní staršovstvo proběhne 14.–15. 10. 

Staršovstvo bylo informováno o rozvrhu 

dovolených a hotovostí faráře a farářky. 

Darujeme 20.000,- Kč na dokončení 
rekonstrukce evangelické základní školy 
v Sudicích – více info na: 
 www. sudickaskola.cz 

 
 

 

 

  2.–6. 7. sborový pobyt v Sola fide 
v Janských Lázních – ještě je možnost se 
přihlásit 

  dětský pobyt bude letos v Libštátě na 
faře od soboty 23. 7. do pátku 29. 7. – 
kapacita již naplněna 

 letní voda od 18. 8. do 23. 8. – přihlášení 
u Josky Valce 

 v neděli 25. 9. bude rodinná neděle 
s dopoledním programem pro malé                
i velké 

 na začátek října připravujeme 
konfirmační slavnost 

 v neděli 25. 9. bude rodinná neděle 
s dopoledním programem pro malé                
i velké 

 

 

                   
 

Poslanci 35. synodu Českobratrské církve 
evangelické na svém 4. zasedání ve Svi-
tavách letos v květnu přijali následující 
text, který je průběžným výsledkem 
dosavadní práce synodní Komise pro 
přípravu rozhovoru s lesbami a gayi               
v církvi. 
 

„Žijeme spolu v jedné církvi, stejně jako      
v celé společnosti – lidé heterosexuálně      
i homosexuálně orientovaní. V Ježíši 
Kristu není mezi námi rozdílu. V něm Bůh 



přišel mezi nás a dosvědčil svou lásku              
ke všem lidem, zejména k opomíjeným a 
opovrhovaným. Na kříži na sebe vzal hřích 
každého člověka a ve svém vzkříšení dává 
každému naději nového života. 

Bereme vážně biblické svědectví o Bohu. 
Věříme, že Písmo svaté se nám pů-
sobením Ducha svatého aktuálně stává 
jeho slovem. To platí i pro ta místa, kde se 
Písmo vyjadřuje k homosexuálnímu 
chování. Čteme-li Bibli od jejího středu, 
totiž Ježíše Krista, říká nám zřetelně               
a jasně: Bůh ve své lásce přichází                    
ke každému z nás. Tím také ovšem často 
překračuje hranice dané lidskými 
předsudky. 

Začínáme si uvědomovat, že přes do-
svědčování Kristovy lásky se lidé homo-
sexuální orientace mnohdy necítí v našich 
sborech dobře. Je nám to líto. Vyzná-
váme, že v minulosti církev často těmto 
lidem ubližovala. Omlouváme se jim. 

Jako Kristova církev toužíme být 
společenstvím, kde se realita Božího 
království odráží v našich vztazích. 
Bereme vážně apoštolovu výzvu, 
abychom usilovali o to, co slouží pokoji        
a společnému růstu. Přejeme si, aby lidé             
s homosexuální orientací nacházeli                         
v našich sborech domov a byli, tak jako 
všichni, přijímáni i se svými partnery              
a partnerkami. 

Víme, že k problematice homosexuálních 
vztahů existují různé výklady a poro-
zumění. Nechceme, aby to vedlo k radi-
kalizaci a nesnášenlivosti ve společnosti                
i v církvi. Vždyť právě v Českobratrské 
církvi evangelické, vzniklé v živém 
rozhovoru různých církevních tradic, 
smíme své odlišnosti unést a být jednotní 
v Ježíši Kristu.“ 

 

                   
 

Když je mi nejhůř  

zvednu oči vzhůru 

tam, kde tuším  

songy andělskýho kůru 

Jo, když je mi nejhůř  

zvedám oči k nebi 

tam, kde tuším ruce  

probodnuté hřeby. 

Já nemám zdání,  

kdo ty ruce probod, 

a nevím ani,  

kde se pomoc hledá, 

vím jenom o tom, 

že když mi teče do bot, 

je tu něco, co mi oči  

vzhůru k nebi zvedá. 

Možná, že ty ruce se mi jenom zdají, 

a andělské kůry vůbec nezpívají. 

Nevím, kde je pravda,  

vím však, že když oči  

k nebi zvednu, 

nedopadnu ke dnu. 

Amen 

 
Modlitbu připravil: Jiří Suchý, divadelník, 
herec, hudebník, textař, zpěvák, básník, 
skladatel, 90 let, Praha.  
(převzato z evangelického zpěvníku) 
 
 
Od 4. 7. 2022 přestává fungovat stávající 
telefonní číslo do sborové kanceláře a je 
nahrazeno NOVÝM TELEFONÍM ČÍSLEM: 

604 36 94 98 
(KANCELÁŘ SBORU) 

 
 



So 2. 7.–St 6. 7. sborový pobyt v Janských Lázních 

Ne 3. 7. 2021 9:00 
3. po Trojici 
Kristýna Kupfová 

Irena Audrlická 
Jiří Andrýs 

Ivana Šafková 

Ne 10. 7. 2021 9:00 
4. po Trojici 
Tomáš Vítek 

Katka Krylová 
Marcel Hamáček 

Elly Víznerová 

Ne 17. 7. 2021 9:00 
5. po Trojici 
Tomáš Vítek 

David Urban 
Miloš a Hana 

Brandovi 

So 23. 7.–Pá 29. 7. dětský pobyt v Libštátě 

Ne 24. 7. 2021 9:00 
6. po Trojici 
Jiří Pellar 

David Urban 
David Urban 

Radka Fialová 

Ne 31. 7. 2021 9:00 
7. po Trojici 
Kristýna Kupfová 

Irena 
Audrlická 

Jiří Pellar 
Martina Vítková 

Ne 7. 8. 2021 9:00 
8. po Trojici 
Kristýna Kupfová 

Irena 
Audrlická 

Martin Zetek 
Zdeňka Šťastná 

Ne 14. 8. 2021 9:00 
9. po Trojici 
Kristýna Kupfová 

Katka Krylová 
Josef Valc 

Milada Dítětová 

Čt 18. 8.–Út 23. 8. sborová voda 

Ne 21. 8. 2021 9:00 
10. po Trojici 
Tomáš Vítek 

Katka Krylová 
Petr Kubát 

Radka Fialová 

Ne 28. 8. 2021 9:00 
11. po Trojici 
Miki Erdinger 

Vojta Esterle 
Martin Novák 

Eva Schusterová 
 

 

Všechny nedělní bohoslužby jsou přenášeny 

z kostela přímým přenosem na Youtube.  
 

Během letních bohoslužeb neprobíhá nedělní 

škola pro děti. Po každých bohoslužbách jste 

však zváni na setkání   u kávy a čaje na faru               

či zahradu.  

Přispívat do kostelní sbírky lze i pro-

střednictvím elektronického bankovnictví  

 qr kód 
 

Čas pro kontakt s farářem či farářkou je v době 

letních měsíců omezen z důvodu výjezdních 

akcí a dovolené, volejte faráře 604 749 919 

nebo farářku 777 238 590 nebo kurátora 

724 034 003.  
 
 

 

Sborový zpravodaj je vydáván měsíčně výlučně pro vnitřní potřebu Farního sboru ČCE v Hradci Králové. Texty, obrázky a fotografie v něm uvedené jsou z archivu sboru a jejich veřejné šíření je možné jen se souhlasem majitele. 

             FARNÍ SBOR ČESKOBRATRSKÉ CÍRKVE EVANGELICKÉ V HRADCI KRÁLOVÉ Nezvalova 529/1, 500 03 Hradec Králové  

                tel. kancelář 604369498 hradec-kralove@evangnet.cz http://hradec-kralove.evangnet.cz IČ 48144291 č. ú. 161617335/0300 
                farář Mgr. Tomáš Vítek 604 749 919 tvitek001@gmail.com farářka Mgr. Kristýna Kupfová 777 238 590 krkupf@gmail.com 
                kurátor PhDr. Jiří Pellar 724 034 003 jiri.pellar@seznam.cz 

 


